A sed non per Jesum Christum; necnon hæreticorum  
qui Deum non vere existentem orant: item eorum  
qui cum ira et cogitationibus alienis, vel animo  
duplici precantur, oratio fit in peccatum.

8. *Fiant dies ejus pauci.* Nam statim a proditi-  
one, laqueo se præfocans interiit, nec ultra visus  
est. *Et episcopatum ejus accipiat aliter.* De Matthia  
loquitur, qui ad apostolorum clerum justitiæ causa  
allectus est.

9, 10. *Fiant filii ejus orphani.* Filii sunt ejus  
cogitationes: orphani namque gratia Christi fuerunt.  
Uxor autem, ejus est anima, nam et ipsa vidua  
fuit lapsa a Christo per iniquitatem suam. *Nutantes  
transferantur filii ejus et mendicent.* Cogitationes  
enim ejus, quas esse filios ejus diximus, a Christo  
remotæ, præ avaritia ad pecuniam manum exten-  
derunt, ut egeni et mendici.

14. *In memoriam redeat iniquitas patrum ejus in  
conspectu Domini.* Populi ipsius videlicet; proditori  
namque prævaricatorem populum adjungit. Iniqui-  
tatem autem patrum dicit, quod occiderint prophe-  
tas, juxta illud Domini dictum<sup>12</sup>, quod scilicet om-  
nis sanguinis justii effusi ab Abele usque ad Zacha-  
riam prophetam pœna sumenda sit ab hac genera-  
tione. *Et peccatum matris ejus non deleatur.* Matrem  
impii populi, improban illam Synagogam intelligas,  
quæ plerumque Deum exasperavit.

C 15. *Fiat contra Dominum semper et dispereat de  
terra memoria eorum.* Cum, inquit, Deus omnia  
ejus facinora semper viderit, nullatenus miserabi-  
tur eum, perinde atque omnes qui non crediderunt.  
Neque enim de solo Juda loquitur, cum pluraliter  
*memoria eorum*, dicitur. Alio modo dici potest  
patres Judæe indicari, qui ad proditiõnem geneue-  
runt illum. Hi autem fuerint, qui per argenteos  
perpulerunt illum. Et primus eorum Satanas est,  
qui immisit in cor ejus, necnon principes sapientia  
præditi hujus mundi, de quibus ait Paulus: *Nam  
si cognovissent, nunquam Dominum gloriæ crucifi-  
xissent*<sup>13</sup>. *Et dispereat de terra memoria eorum.* Me-  
moriam Judæe scilicet; aut alio modo, principum  
eorum qui adversus Christum una steterunt. Ne-  
que enim semen eorum remansit ad memoriam  
eorum.

D 16. *Pro eo quod non est recordatus facere mise-  
ricordiam.* Noluit, inquit, misericordiam accipere,  
quam dedit Pater hominibus, et ipsis ovis quæ  
perierant ex Israel. Nam, facere, hic positum est  
pro, accipere.

17. *Et persecutus est hominem inopem et mendi-  
cum.* Ipsum ait Dominum, qui factus est pauper  
cum dives esset, ut nos ejus inopia ditesceremus<sup>14</sup>.  
*Et compunctum corde mortificare.* Id est, dolentem;

<sup>12</sup> Matth. xxiii, 35. <sup>13</sup> I Cor. ii, 8. <sup>14</sup> II Cor. viii, 9.

dolebat enim videns eorum perniciem. Hunc igitur A τοῦ, λυπούμενον· ἐλυπεῖτο γὰρ ὁρῶν αὐτῶν τὴν ἀπώλειαν. Τοῦτον οὖν τὸν δι' αὐτοὺς λυπούμενον ἐδίωκον qui propter eos dolebat ad mortem quærebant. θανατώσαι.

18, 19. *Et dilexit maledictionem... et induit maledictionem sicut vestimentum.* Quando, inquit, sinem facientes me benedicendi, maledicunt mihi quotidie: id namque ad hunc usque diem Judæi agunt; ideo omnia superius memorata evenient ipsis. *Et intravit sicut aqua in interiora ejus.* Non modo enim exterius sed etiam interius circumstant nos mala inundantia. *Et sicut oleum in ossibus ejus.* Oleum enim habet stabilem humiditatem. Malorum porro colluviem dicit. Siquidem aqua vehementiam denotat; oleum autem stabilitatem. Quibus inquit malis quasi vestimento operiatur, et quasi zona præcingatur.

20. *Hoc opus eorum qui detrahunt mihi apud Dominum, et qui loquuntur malu adversus animam meam.* Hos percipient fructus qui odium adversum me susceperunt, et proditor qui eorum administer fuit. Cum enim eum Deo adversarium ac prævaricatorem vocarent, jure ait: *Qui detrahunt mihi apud Dominum.*

21. *Et tu, Domine, Domine, fac mecum propter nomen tuum.* Hæc item Dominus Christus secundum humanitatem loquitur. Humana enim omnia præter peccatum implevit. Natus enim est secundum naturæ legem. Nasci enim ex muliere, id humanæ naturæ est; supra humanam autem naturam est, nasci ex virgine. Admisit pannos et circumcisionem, necnon lactis alimentum: hostias obtulit, jejunavit, esurivit, sitiivit, lassus fuit; ita diu orasse illum in sacris Evangeliiis scriptum est. Pari- terque nunc humano more divinum implorat auxilium.

22. *Libera me quia egenus et pauper ego sum.* Hoc ab ipso in sacris Evangeliiis dictum invenimus. Accessurus enim ad passionem ait: *Nunc anima mea turbata est. Et quid dicam? Pater, salva me ex hac hora. Abba, propterea veni in hanc horam*<sup>15</sup>.

23. *Sicut umbra cum declinat ablatum sum.* Perinde atque umbra declinans, finem vitæ inveni: sed et instar locustarum a vento circumquaque raptarum, vitam egi, non urbem, non vicum, non domum habens, alias ad alia loca et ad montes commigrans, interdum ad desertum accurrens.

25. *Viderunt me et moverunt capita sua.* Hoc ait quia dum in cruce esset, movebant capita sua, et dicebant: *ui Templum solvis, salvum fac temetipsum*<sup>16</sup>.

27. *Et sciant quia manus tua hæc.* Manus voca- opus illud quo sese ex mortuis excitavit.